Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Белоярского сельсовета

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «26» декабря  2018 г.                                                                                  № 90
с. Белый Яр

О внесении изменений в решение Совета депутатов Белоярского сельсовета от 30.10.2018 № 62 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Белоярский сельсовет»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Белоярский сельсовет Совет депутатов Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Белоярского сельсовета от 30.10.2018 № 62 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Белоярский сельсовет» следующие изменений:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков - организаций не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом, а авансовых платежей по налогу - не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным налоговым периодом. Организации исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
 Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками - организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения».

Глава
Белоярского сельсовета                                                                   А. В. Мин Те Хо